
¥ 
MMB2016000001329 

Rada města Brna 

Z7/24. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 13. prosince 2016 ZM7/ ^ ^ 

Název: 
Projekt „Rotterdam, Umeá and Glasgow: Generating Exemplár Districts In Sustainable Energy 

Deployment (Ruggedised) (Rotterdam, Umeá a Glasgow: Generování vzorových čtvrtí jako součást 
rozvoje udržitelné energetiky)" - návrh Consortium Agreement (Konsorciální smlouva) 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Consortium Agreement (anglický originál) (k nahlédnutí) 
• Konsorciální smlouva (český překlad) (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
text Consortium Agreement (Konsorciální smlouva) k projektu „Rotterdam, Umea and Glasgow: 
Generating Exemplár Districts In Sustainable Energy Deployment" v rámci programu Horizont 2020, 
který v anglickém originálu a českém překladu tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
Ing. Jaroslava Kačera, náměstka primátora města Brna, podpisem Consortium Agreement (Konsorciální 
smlouva) k projektu „Rotterdam, Umea and Glasgow: Generating Exemplár Districts In Sustainable 
Energy Deployment" 

Stanoviska dotčených orgánů 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/091 konané dne 6. 12. 2016. 

• Q ^ Zpracovatelé: ^ Yv " Předkládá: 
Kancelář strategie města Rada města Brna 
Odbor implementace evropských fonc 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předložena Konsorciální smlouva upravující vzájemné vztahy institucí 
účastnících se projektu „Rotterdam, Umeá and Glasgow: Generating Exemplár Districts In 
Sustainable Energy Deployment" (Rotterdam, Umeá a Glasgow: Generování vzorových čtvrtí jako 
součást rozvoje udržitelné energetiky) - akronym RUGGEDISED. 

Konsorciální smlouva vychází z modelové konsorciální smlouvy programu Horizont 2020. Tato modelová 
smlouva byla upravena na základě vzájemné domluvy všech zúčastněných partnerů projektu. Konsorciální 
smlouva upravuje vzájemné vztahy, povinnosti a odpovědnosti partnerů projektu, definuje klíčové pojmy 
a popisuje řídící strukturu projektu. Dále jsou v Konsorciální smlouvě ošetřeny finanční záležitosti, 
přístupová práva k výsledkům projektu, duševní vlastnictví atd. 

Na území města Brna je velké množství rozvojových lokalit v podobě tzv. brownfieldů. Město Brno se 
dlouhodobě potýká s výzvou, jakým způsobem tato nevyužitá území transformovat do ucelených 
a životaschopných městských celků. V současné době jsou tato území kvalitně zmapována. Chybí však 
jakýkoliv strategický dokument, popisující jejich rozvoj. Město Brno zároveň nemá žádné zkušenosti 
při výstavbě tzv. chytrých čtvrtí. V rámci projektu RUGGEDISED se může město učit od dalších partnerů 
jak řešit v těchto oblastech plánování, i realizaci konkrétních projektů a investic města a dalších aktérů 
a zájmových skupin/institucí v oblasti. Projekt bude cílit především na následující oblasti zájmu: 

Zvýšení kvality života občanů, prostřednictvím poskytnutí podmínek pro čisté, bezpečné, atraktivní, 
inkluzivní a cenově dostupné životní podmínky. 
Snížení dopadů jednotlivých činností na životní prostředí. 
Vytváření stimulujícího prostředí pro trvale udržitelný hospodářský rozvoj. 

Město se projektu bude účastnit jako tzv. follower city (učící se město) a jeho cílem, resp. výstupem, bude 
zpracování replikačního plánu a příprava vlastních projektů pro budoucí realizaci ve vytipované lokalitě 
města na základě zkušeností a informací od tzv. lighthouse cities, měst, které jsou v této problematice 
pokročilejší. 

Kancelář strategie města bude při realizaci projektu spolupracovat s odbory MMB, jedná se především 
o OÚPR, OŽP, BO, MO, OD, KAM a dalšími institucemi. Tyto jsou postupně oslovovány s potřebnými 
informacemi o projektu a s žádostí o aktivní spolupráci. 

Přehled smluvních stran consortium agreement (konsorciální smlouvy) 
- město Rotterdam, Nizozemí 
- město Umeá, Švédsko 
- město Glasgow, Spojené království 
- institut SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Švédsko 
- institut Istituto di Studi per 1'mtegrazione dei Sistemi, Itálie 
- institut AIT Austrian Institute of Technology GmbH, Rakousko 
- organizace Nederlandse Organisatie voor toegepast-natuurwetenschappelijk onderzoek TNO, Nizozemí 
- výzkumný ústav ICLEI European Secretariat GmbH (ICLEI Europasekretariat GmbH), Německo 
- univerzita Erasmus Universiteit Rotterdam, Nizozemí 
- univerzita Umeá universitet, Švédsko 
- univerzita University of Strathclyde, Spojené království 
- univerzita Vysoké učení technické v Brně, Česká republika 
- město Parma, Itálie 

2/3 



- město Gdaňsk, Polsko 
- společnost Ballast Nedám Bouw & Ontwikkeling Holding B. V., Nizozemí 
- společnost Rotterdamse Elektrische Tram N. V., Nizozemí 
- společnost Eneco Zakelijk, Nizozemí 
- společnost Koninklijke KPN NV, Nizozemí 
- společnost Akademiska Hus AB, Švédsko 
- kraj Vásterbottens láns landsting, Švédsko 
- společnost Umeá Energi, Švédsko 
- společnost Umeá Parkerings AB, Švédsko 
- vláda Skotska, Spojené království 
- společnost Scottish Power Energy Networks Holdings Ltd, Spojené království 
- společnost Tennent Caledonian Breweries, Spojené království 
- společnost SIEMENS PUBLIC LIMITED COMPANY, Spojené království 
- výzkumná organizace PicTec, Polsko 
- společnost Uniresearch B. V., Nizozemí 
- společnost Infomobility Spa, Itálie 
- společnost Future Insight Group, Nizozemí 
- asociace Glasgow Housing Association, Spojené království 
- společnost Gdaňská Infrastruktura Wodociagowo-Kanalizacyjna Sp. z o.o., Polsko 
- výzkumný ústav Acreo Swedish ICT AB, Švédsko 

Rozpočet na aktivity statutárního města Brna je ve výši 300.645 EUR (8.117.415 Kč při kurzu 
27 CZK/EUR), výše dotace je 100 % způsobilých výdajů (300.645 EUR- 8.117.415 Kč). 
Realizace projektu od 1. 11.2016 do 30.10.2021 (60 měsíců). 
Celkový rozpočet projektu pro všechny zúčastněné partnery činí 19.562.867 EUR (528.197.422 Kč) 

Struktura výdajů v rámci podílu města Brna na projektu „Rotterdam, Umea and 
Glasgow: Generating Exemplár Districts In Sustainable Energy Deployment" 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování statutárního města Brna 

8.117.415 Kč 
0 Kč 

8.117.415 Kč 
8.117.415 Kč 

0 Kč 

100% 
0% 

100% 
100% 

0% 

Nositelem projektu je v souladu s Metodikou 
z evropských fondů Kancelář strategie města. 

implementace projektů (spolu)financovatelných 

Consortium Agreement (Konsorciální smlouva) v anglickém originále i českém překladu bude 
v jednom výtisku k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/24 konaném dne 
13. prosince 2016. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran 
na CD nosiči. 

3/3 


